
 
 

Российская Федерация 

Челябинская область 

Совета депутатов  

Уйского сельского поселения 
 

 

 

                                       Р Е Ш Е Н И Е                       
 

 

 

 «19» декабря 2019 года                                                                                              № 41 (4) 

 

 «О внесении дополнений в Положение о бюджетном  

процессе в Муниципальном образовании 

 «Уйское сельское поселение» 

 

 
 

             Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 

06.10.2003, протестом Прокуратуры Уйского района от 12.12.2019 года №15-

2019, Уставом муниципального образования Уйского сельского поселения, 

Совет депутатов муниципального образования Уйского сельского поселения 

Уйского муниципального района Челябинской области, 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести дополнения в Положение о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании «Уйское сельское поселение» от 

01.02.2019 года №24(4): 

- пункт 3 статьи 11 дополнить подпунктом 3 

«3) по иным искам к Российской Федерации, субъекту Российской 

Федерации, муниципальному образованию, по которым в соответствии 

с федеральным законом интересы соответствующего публично-

правового образования представляет орган, осуществляющий в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 

полномочия главного распорядителя средств федерального бюджета, 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального 

образования;» 

- пункт 3 статьи 11 дополнить подпунктом 4 

«4) Главный распорядитель средств федерального бюджета, бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального 



образования выступает в суде соответственно от имени Российской 

Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального 

образования в качестве представителя истца по искам о взыскании 

денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 

статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи 

действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет 

соответственно казны Российской Федерации, казны субъекта 

Российской Федерации, казны муниципального образования.» 

- пункт 3 статьи 46 дополнить вторым абзацем 

«Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета 

может осуществляться контрольно-счетным органом субъекта 

Российской Федерации в случае заключения соглашения 

представительным органом муниципального образования с 

контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации о 

передаче ему полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля и в порядке, установленном 

законом субъекта Российской Федерации, с соблюдением требований 

настоящего Кодекса и с учетом особенностей, установленных 

федеральными законами.». 

2. Решение обнародовать путем размещения на информационных стендах 

Уйского сельского поселения. 

3. Контроль возложить на председателя постоянной комиссии по 

бюджету и налогам Приданникова П.А. 

 

 

 

 

 

Глава Уйского сельского поселения                          С.А.Усцелёмов 


